Р Е Ш Е Н И Е

конференции физкультурно – спортивной общественности Озёрского городского округа.

         Заслушав и обсудив доклад  конференция констатирует, что работа Управления осуществлялась в соответствии с уставными документами, а мероприятия проводились согласно Единому календарному плану.

        Все средства, выделенные из бюджета ОГО на физкультурно – спортивную работу, освоены полностью. Спортивные сооружения работали без перебоев. Увеличились доходы МБУ «Арена» от оказания платных услуг, что свидетельствует о повышении интереса жителей ГО к занятиям физической культурой и спортом.
        В соответствии со стратегией развития физической культуры и спорта Российской Федерации в Озерском городском округе улучшились такие показатели, как процент регулярно занимающихся, в том числе лиц с ограниченными возможностями, учащихся образовательных учреждений и трудового населения.
        Проводится работа по улучшению качества услуг, предоставляемых на спортсооружениях МБУ «Арена», поэтому с каждым годом увеличивается число жителей ГО, посещающих спортивные сооружения.

        Вместе с тем до сих пор не утверждена стратегия развития физической культуры и спорта  ОГО, недостаточно активно ведётся работа по пропаганде физической культуры и спорта, слабо привлекаются к подобной работе активисты физкультурного движения и ведущие спортсмены.

        В связи с изложенным конференция постановляет:

 1) утвердить Совет спортивной общественности, Совету разработать и утвердить Положение о Совете до 14.11.2014г.

 2) Управлению по ФКиС проводить отчётную конференцию не реже одного раза в год;

 3) для активизации работы федераций Совету спортивной общественности разработать и утвердить Положение о смотре – конкурсе на лучшую постановку работы среди федераций;

 4) Управлению по ФКиС активизировать работу с Министерством по ФКСиТ Челябинской области по оказанию софинансирования на строительство малозатратных спортсооружений;

 5) продолжить практику поощрения способных молодых спортсменов и их тренеров;
 6) Управлению по ФКиС, Совету спортивной общественности доработать и утвердить Стратегию развития физической культуры и спорта до 25.11.2014г.;

 7) Управлению по ФКиС, Совету спортивной общественности заслушивать отчёты председателей спортивных федераций о проделанной работе не реже двух раз в год;
 8) публиковать сведения о проведении мероприятий в СМИ;

 9) активизировать работу с ПО «Маяк»;

 10) рассмотреть вопрос об объединении спорта в том числе ДЮСШ в одном ведомстве – Управление по ФКиС.